MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE MINAS

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

EDITAL Nº 03/2023 DEARQ, de 28 de novembro de 2023

A Chefia do Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Escola de Minas/UFOP , nos termos da Lei 8.745, de 09 de
dezembro de 1993 e suas alterações, da Resolução CUNI no. 452 de 15 de abril de 1999 e da Resolução CUNI nº 2500
de 11 de fevereiro de 2022, conforme descrição a seguir.
RESOLVE:
Determinar dia, horário, local de realização das provas e comissão examinadora referente ao processo seletivo
simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, aberto pelo EDITAL PROGEP Nº 78, DE 06 DE
NOVEMBRO DE 2023, Área de Geodésia, Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Escola de Minas/UFOP, a
saber:
DATA DO CONCURSO: Início no dia 07 de dezembro de 2023
HORÁRIO: 09h 00min.
LOCAL: Secretaria do Departamento de Arquitetura e Urbanismo – DEARQ/UFOP, localizada no prédio da Escola de
Mina do Campus Universitário, Morro do Cruzeiro, Bauxita, Ouro Preto, MG.

COMISSÃO EXAMINADORA:
Titulares:

1. Prof. Me. Edezio Alves de Souza (DEARQ/UFOP)
2. Profa. Dra. Giselle Oliveira Mascarenhas (DEARQ/UFOP)
3. Profa. Me. Renata Oliveira Almeida (DEARQ/UFOP)

Suplente:

1. Prof. Me. Rodrigo da Cunha Nogueira (DEARQ/UFOP)

Documento assinado eletronicamente por Karine Goncalves Carneiro, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
ARQUITETURA E URBANISMO, em 28/11/2023, às 12:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0631901 e o código
CRC 0B2DF71C.

Referência: Processo nº 23109.015177/2023-01 SEI nº 0631901

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: 3135591594   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0